石油和化学工业规划院

关于出席“2024年化工行业新质生产力峰会”的邀请函
各有关单位：
精细化工和化工新材料是推动化工行业高质量发展的关键引擎，为“大力推进现代化产业体系建设，加快发展新质生产力”，推进化工行业高端化、绿色化、智能化，壮大发展战略性新兴产业、积极培育未来产业，泰兴市人民政府、石油和化学工业规划院拟定于2024年8月22—23日在泰兴市举办2024年化工行业新质生产力峰会暨化工新材料和精细化工创新发展研讨会。
现将会议有关事宜函告如下：
一、会议组织
主办单位：泰兴市人民政府
协办单位：石油和化学工业规划院
承办单位：江苏省泰兴经济开发区、石油和化学工业规划院精细化工产业研究中心、中国工业环保促进会化工委员会
二、会议时间和地点
会议时间：8月22—23日
会议地点：泰兴温德姆至尊酒店
三、会议主题
从新出发，化向未来

四、会议内容
（一）石化化工行业“十五五”规划讨论会（闭门会议）

拟邀请工信部原材料工业司领导、发改委领导、省工信厅领导及江苏省各地市相关部门领导针对我国石化化工行业“十五五”发展规划进行交流讨论。
（二）2024年化工行业新质生产力峰会

本次大会将深挖行业热点，聚焦精细化工和化工新材料创新发展路径，深入分析当前行业面临的新情况、新问题、新格局、新机遇，重点探讨精细化工和化工新材料行业热点领域发展形势、机遇及新兴产业、未来产业发展研究，加快提升、培育化工行业新质生产力。
议题报告如下（议题排名不分先后）：

· 面向未来产业的新质生产力培育

——中国工程院党组成员、秘书长  陈建峰 院士

· 石化化工行业与新质生产力

——石油和化学工业规划院  郑宝山 副院长

· 化工新材料助力培育新兴和未来产业

——石化联合会化工新材料专委会  卜新平 秘书长

· 电子化学品关键技术开发及应用

——北京化工大学传质与分离工程研究中心  李群生 主任

· “双碳”目标下生物基材料发展机遇

——北京工商大学轻工科学与工程学院  翁云宣  院长

· 江苏省精细化工产业发展现状及趋势

——江苏省化工行业协会  马建平 副会长兼秘书长

· 新能源领域含氟材料及精细化学品的创新应用

——多氟多新材料股份有限公司  李世江 董事长
· 新型储能电池技术现状及展望

——真锂研究院  墨柯 创始人、总裁
五、会议议程：
（一）8月22日下午：石化化工行业“十五五”规划讨论会
（二）8月23日：2024年化工行业新质生产力峰会
（三）8月23日：参观江苏省泰兴经济开发区（下午约1小时）
六、会议费用
本会议免收会议费和餐费，参会代表住宿统一安排，费用自理。
七、会议安排
8月22日会议报到，22日下午闭门会议（受邀嘉宾），23日全天会议和参观，24日返程。
会务组将于8月22日9—22点，在无锡苏南硕放机场提供接机；在常州北高铁站提供接站服务。
请参会单位人员务必于8月16日前将参会回执反馈给会务组。
八、会务联系人
石油和化学工业规划院：
樊  星（13581731153）    张立典（18800159667）
杨浩仝（13511069466）    李  岩（13811055230）
中国工业环保促进会化工委员会：
李华招（13651288653）    范梅（13681545619）
江苏省泰兴经济开发区管理委员会：
孙永红（13951156908）
附件：2024年化工行业新质生产力峰会回执表
石油和化学工业规划院
                 2024年7月25日
附件：

2024年化工行业新质生产力峰会回执表
（微信或发邮箱到476080159@qq.com）
	单位名称

	参会代表
	1
	2

	姓    名

	职务／职称

	手机号码

	电子信箱

	备注：往返航班、车次信息(请务必填写往返航班或车次信息，会务组将在报到、离会当日，统一安排接送。)

	到达

（8月22日）

	航班或车次：
	到达时间：

	离开
（8月24日）

	航班或车次：
	出发时间：

	酒店入住
	会议酒店：泰兴温德姆至尊酒店

酒店地址：江苏省泰兴市文昌东路25号

住宿价格：大床（含单早）：360元/天

双床（含双早）：360元/天

入住时间：8月     日至    日

入住房型：大床房   □          双床房   □

	自行往返□

1
- 1 -